2
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
№ 5 от 18.01.2010
О неприменении отдельных постановлений
Фонда социального страхования Российской Федерации

В связи с принятием приказов Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.10.2009 № 847н «Об утверждении формы отчета (расчета), представляемого лицами, добровольно вступившими в правоотношения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, порядка и сроков его представления» и от 06.11.2009 № 871н «Об утверждении формы расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения» Фонд социального страхования Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что, начиная с представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения и отчета (расчета), представляемого лицами, добровольно вступившими в правоотношения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за I квартал 2010 года не применяются:
постановление Фонда от 25.04.2003 № 46 «Об утверждении формы отчета по страховым взносам, добровольно уплачиваемым в Фонд социального страхования Российской Федерации отдельными категориями страхователей (Форма 4а-ФСС РФ)»;

постановление Фонда от 22.12.2004 № 111 «Об утверждении формы расчетной ведомости по средствам Фонда социального страхования Российской Федерации (Форма 4-ФСС РФ)»;

постановление Фонда от 31.03.2006 № 37 «Об изменении некоторых актов Фонда социального страхования Российской Федерации»;
постановление Фонда от 19.01.2007 № 11 «Об изменении некоторых актов Фонда социального страхования Российской Федерации»;

постановление Фонда от 27.07.2007 № 165 «Об изменении некоторых актов Фонда социального страхования Российской Федерации»;

постановление Фонда от 21.08.2007 № 192 «Об изменении некоторых актов Фонда социального страхования Российской Федерации»;

постановление Фонда от 13.04.2009 № 92 «Об изменении некоторых актов Фонда социального страхования Российской Федерации».

2. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года постановление Фонда от 09.03.2004 № 22 «Об утверждении Инструкции о порядке учета и расходования средств обязательного социального страхования».
Председатель Фонда

С.В. Калашников